Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 609/2023

Requer do Prefeito Municipal informações acerca do

terreno localizado entre a Rua Canários, a Avenida Sabiá,

a Rua Azulão e a Rua Cardeal, no Bairro Portal.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro

do prazo legal, informações acerca do terreno localizado entre a Rua Canários, a Avenida Sabiá,

a Rua Azulão e a Rua Cardeal, no Bairro Portal (fotos em anexo), esclarecendo o que se segue:

- Quem é o proprietário desta área?

- Caso seja particular, requeiro que seja notificado para ser

feita a instalação de calçadas e preservação da natureza;

- Caso seja do poder público, qual o planejamento para a

preservação dessa área e quando será instalada a calçada?

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento se justifica para obtermos

informações a serem repassadas aos moradores do bairro. No terreno citado há um casal de

jacarés e dois lagos, conforme foto anexa.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

3

		2023-08-30T09:05:05-0300